
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ADiSS.RI/Settore Progetti 
international.cooperation@unive.it / T. 041 234 7924 

1 

Decreto Rettorale      /2019 
Prot. n Tit. III cl. 14 

 

 

Oggetto: III Bando mobilità internazionale “Erasmus+ KA1 Progetto ICM 2018” docenti 
a.a. 2019/2020 – destinazioni: Bielorussia, Bosnia-Erzegovina, Etiopia, 
Giappone, Kazakhstan, Kosovo, Malesia, Marocco, Montenegro, Tunisia 

 

 

IL RETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16 del 15.01.2019 prot. 2079, con cui è stato 

assegnato il budget alle singole strutture; 
VISTO  l’Accordo Finanziario n. 2018-1-IT02-KA107-047530 siglato tra l’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE e l’Università Ca’ Foscari Venezia per l’assegnazione di un 
Progetto nell’ambito del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Superiore 
Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale (International Credit Mobility);  

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

CONSIDERATA  la necessità di emanare il III Bando di mobilità per i docenti che verrà 
finanziato, per una spesa prevista di Euro 35.893,00 così ripartiti 

 
 

 Bielorussia: Euro 4.032,00 per le mobilità e Euro 550,00 per i relativi viaggi 
A/R, 

 Bosnia-Erzegovina: Euro 2.772,00 per le mobilità e Euro 275,00 per i 
relativi viaggi A/R, 

 Etiopia: Euro 2.772,00 per le mobilità e Euro 820,00 per i relativi viaggi A/R, 

 Giappone: Euro 4.140,00 per le mobilità e Euro 3.000,00 per i relativi viaggi 
A/R, 

 Kazakhstan: Euro 4.536,00 per le mobilità e Euro 820,00 per i relativi viaggi 
A/R, 

 Kosovo: Euro 1.260,00 per le mobilità e Euro 275,00 per i relativi viaggi 
A/R, 

 Malesia: Euro 4.536,00 per le mobilità e Euro 1.500,00 per i relativi viaggi 
A/R, 

 Marocco: Euro 1.260,00 per le mobilità e Euro 275,00 per i relativi viaggi 
A/R 

 Montenegro: Euro 1.260,00 per le mobilità e Euro 275,00 per i relativi viaggi 
A/R, 

 Tunisia: Euro 1.260,00 per le mobilità e Euro 275,00 per i relativi viaggi A/R, 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ADiSS.RI/Settore Progetti 
international.cooperation@unive.it / T. 041 234 7924 
 

2 

DECRETA 

 

Art. 1  È emanato, secondo il testo allegato al presente decreto, il III bando di mobilità 

internazionale “Erasmus+ KA1 ICM” per docenti con destinazione, Bielorussia, 

Bosnia-Erzegovina, Etiopia, Giappone, Kazakhstan, Kosovo, Malesia, Marocco, 

Montenegro, Tunisia. 

Il bando è emanato con riferimento ai posti destinati all’Università Ca’ Foscari 

Venezia secondo gli accordi citati in premessa. 

Art. 2 La spesa prevista è di Euro 35.893,00 che graverà sul progetto 
INTERN.CREDIT.MOBILITY1820.RI - conto COAN A.C.04.08.01.01 “Rimborsi di 
missione al personale per didattica e ricerca (fuori massimale)”. 

 
 
 
 
Venezia, 

 
               IL RETTORE 

Prof. Michele Bugliesi 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Francesca Magni 


		2019-09-24T13:13:52+0200
	IT
	MICHELE BUGLIESI




